

## Acta del ple de l'Ajuntament de Santa Eugènia

### Identificació de la sessió

Caràcter: extraordinària

Data: 24 d'octubre de 2023

Horari: de 20:15 a 20:30 h.

Lloc: Sala de sessions de la Casa Consistorial

### Assistents

José Luis Urraca Martín

Catalina Coll Isern

Leticia Bonnin León

Maria dels Angels López Pujol

Arnau Miralles Ferrer

Juana Ayarte Garcias

José Angel Bonnin Forteza

Jacqueline Volait Matrat

Miguel Angel Cirer Pericás

Raimundo Tomàs Montis Sastre (secretari- interventor)

### Ordre del dia

**1r.- Modificació ordenança fiscal reguladora de la taxa per la recollida de residus sòlids.**-Vist que s'ha incoat expedient amb la finalitat de modificar l'Ordenança fiscal reguladora de la taxa per la recollida de residus sòlids.

Vist que, amb data 11 d'octubre de 2023 es va elaborar pel secretari interventor informi jurídic i estudi econòmic financer en el qual es va comprovar la viabilitat i la legalitat del projecte i del procediment d'acord amb la normativa aplicable, així com amb les regles internes aprovades en l'Entitat.

D'acord amb això, es proposa a l'Ajuntament ple, d'acord amb l'article 22.2.e) de la Llei 7/1985, de 2 abril, reguladora de les Bases del Règim Local, el següent ACORD:

Primer.- Aprovar provisionalment la modificació de l'Ordenança fiscal reguladora de la taxa per la recollida de residus sòlids.

Segon.- Exposar al públic l'acord mitjançant anunci que s'inserirà en el tauler d'anuncis municipal durant el termini de trenta dies hàbils, a comptar des del següent al de publicació d'aquest anunci en el Boib, dins del qual els/les interessats/des podran examinar l'expedient i presentar les al·legacions que estimin oportunes.

Així mateix, estarà a la disposició dels/les interessats/des a la Seu electrònica d'aquest Ajuntament.

Tercer.- Considerar, en el cas que no es presentessin reclamacions a l'expedient, en el termini anteriorment indicat, que l'Acord és definitiu, sobre la base de l'article 17.3 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març.

## PROPOSTA D'ACORD

Atès el que disposa l'article 20 del text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, estableix disposa;

"Las entidades locales, en los términos previstos en esta ley, podrán establecer tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público local, así como por la prestación de servicios o la realización de actividades administrativas de competencia local que se refieran, afecten o beneficinen de modo particular a los sujetos pasivos".

En el mateix article 20.4.s) estableix que es podran establir taxes per;

"Recogida de residuos sólidos urbanos, tratamiento y eliminación de estos, monda de pozos negros y limpieza en calles particulares."

L'Ajuntament de Santa Eugènia ha considerat adient iniciar la tramitació de la modificació de l'ordenança fiscal reguladora de la taxa per la recollida de residus sòlids

El Tècnic de Gestió Econòmica, previ informe de la Intervenció de fons, es del parer que per l'Ajuntament Ple es podrien adoptar amb el dictamen previ de la Comissió Informativa els següents ACORDS:

Primer.- Aprovar inicialment la modificació de l'ordenança fiscal reguladora de la taxa per la recollida de residus sòlids, segons nova redacció que s'adjunta a aquesta proposta;

Les Modificacions de l'ordenança fiscal reguladora de la taxa per la recollida de residus sòlids, (per a una millor visualització de la modificació, les modificacions de l'ordenança figuren en negreta)

Art. 5 Quota Tributària.

La quota tributària vendrà determinada per l'aplicació del següent quadre de tarifes:

- Epígraf primer: habitatges

a) Per cada habitatge en sòl urbà i urbanitzable: 180,14 €

b) Per cada habitatge en sòl no urbanitzable: 139,61 €

S'entén per habitatge el destinant a domicili de caràcter familiar i allotjament de menys de 10 places.



- Epígraf segon: allotjament

a) Hotels, motels, hotels-apartament de quatre estrelles o més, per cada plaça: 160,13 €.

b) Hotels, motels, hotels-apartament de tres i dues estrelles, per cada plaça: 34,05 €.

c) Pensions i dispeses, per cada plaça: 15,14 €

d) Col·legis majors i altes centres de naturalesa semblant: 1.076,45 €

S'entén per allotjaments, aquells locals de convivència col·lectiva no familiar, entre les que s'inclouen hotels, pensions, residències, col·legis i altres centres de naturalesa semblant de més de 10 places.

Si a l'hotel hi ha restaurant obert per al públic en general, apart de la tarifa d'allotjament haurà de pagar la tarifa de restaurant. Si el restaurant només és per als propis clients allotjats només pagarà com a hotel.

- Epígraf tercer: establiments d'alimentació

a) Supermercats:

De superfície inferior a 200 m<sup>2</sup>: 963,12 €

Per cada m<sup>2</sup> que superi els 200 m<sup>2</sup> la tarifa s'incrementa en 2,69 €

Per realitzar el càlcul de la superfície es tindrà en compte tant la superfície amb ús comercial com la destinada a magatzem.

b) Botigues de queviures, carnisseries, peixateries i establiments de venda de pa i així com altres locals semblants: 483,50 €

- Epígraf quart: establiments de restauració

c) Restaurants:

Restaurants de superfície inferior a 100 m<sup>2</sup>: 826,61 €

d) Restaurants de superfície de 100 a 200 m<sup>2</sup>: 979,85 €

e) Restaurants de superfície de 200 a 300 m<sup>2</sup>: 1.355,95 €

f) Restaurants de superfície de 300 a 400 m<sup>2</sup>: 2.027,67 €

g) Restaurants de superfície de més de 400 m<sup>2</sup>: 3.379,42 €

Quota màxima 4.800 €

Per realitzar el càlcul de la superfície es tindrà en compte només la superfície amb ús



comercial , no es comptarà la destinada a magatzem.

d) Bars i cafeteries: 827,17 €

e) Wiskeries, pubs, gelateries i similars: 1.000,89 €

- Epígraf cinquè: establiments d'espectacle

a) Cinemes i teatres: 800,75 €

b) Sales de Festes i discoteques: 2.409,75 €

c) Centres oficials: 642,076 €

- Epígraf sisè: altres locals industrials o mercantils

a) Oficines Bancàries: 1.442,80 €

b) Magatzems a l'engròs (també s' inclouen en aquest apartat cooperati- ves i magatzems a l'engròs de fruites verdures i hortalisses, així com magatzems amb tenda de venda de pinsos i productes agraris),

De superfície inferior a 300 m<sup>2</sup>: 759,20 €

Per cada m<sup>2</sup> que superi els 300 m<sup>2</sup> la tarifa s' incrementa en 1,07 €

Per realitzar el càlcul de la superfície es tindrà en compte tant la superfície amb ús comercial com la destinada a magatzem,

Grans superfícies Quota fixa: 3.240,64 €

Per cada m<sup>2</sup> superior als 500 m<sup>2</sup> la quota s' incrementarà 2,69 €/m<sup>2</sup>.

Per realitzar el càlcul de la superfície es tindrà en compte tant la superfície amb ús comercial com la destinada a magatzem,

Quota màxima : 4800 €

S'entén per grans superfícies aquells locals de més de 500 m<sup>2</sup> de superfície i que realitzen més d'una activitat professional, industrial o mercantil.

d) Farmàcies, llibreries, sastreries, i altres entitats similars: 347,52 €

e) Perruqueries: 160,13 €

f) Altres locals no tarifats de superfícies inferior a 300 m<sup>2</sup>: 642,10 €

Per cada m<sup>2</sup> que superi els 300 m<sup>2</sup> la tarifa s' incrementa en 1,07 €



Per realitzar el càlcul de la superfície es tindrà en compte tant la superfície amb ús comercial com la destinada a magatzem.

- Epígraf setè: despatxos professionals

a) Per cada despatx: 160,13 €

- Epígraf vuitè: tallers

Ferrerries, fusterries i tallers mecànics, electricitat i fontaneria locals de menys de 200 m<sup>2</sup>: 160,13 €

Per cada m<sup>2</sup> que superi els 200 m<sup>2</sup> la tarifa s'incrementa en 1,07 €

Per realitzar el càlcul de la superfície es tindrà en compte tant la superfície amb ús comercial com la destinada a magatzem,

Import màxim d'aquesta quota: 1.200,00 €

\*Epígraf novè: habitatges vacacionals

Habitatges vacacionals de més de 3 places, per cada plaça: 50,00 €

Les quotes assenyalades a la taxa tenen caràcter irreductible i corresponen a un any natural.

Disposició final

La present modificació entrarà en vigor el dia de la seva publicació en el Butlletí Oficial de les Illes Balears, i estarà en vigor fins la seva modificació i derogació expressa.

El que es fa públic pel seu general coneixement i als efectes oportuns, contra l'esmentat acord d'aprovació definitiva de modificació de la citada ordenança els/les interessats/des podran interposar en la jurisdicció contenciós-administrativa, recursos contenciós-administratiu en el termini de dos mesos comptats a partir del dia següent de la publicació d'aquest edicte i de conformitat amb l'establert en l'article 19.1 del Reial Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març, pel que s'aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les hisendes Locals.

Acord: La proposta és aprovada per majoria dels assistents ( 6 vots a favor PSIB-PSOE i 3 vots en contra PP ).

**2n.- Modificació ordenança fiscal reguladora de la taxa per la prestació dels serveis relatius al tractament de residus urbans.-** Vist que s'ha incoat expedient amb la finalitat de modificar l'Ordenança fiscal reguladora de la prestació dels serveis relatius al tractament de residus sòlids.

Vist que, amb data 11 d'octubre de 2023 es va elaborar pel secretari-interventor informi jurídic i estudi econòmic financer en el qual es va comprovar la viabilitat i la legalitat del projecte i del procediment d'acord amb la normativa aplicable, així com amb les

regles internes aprovades en l'Entitat.

D'acord amb això, es proposa a l'Ajuntament ple, d'acord amb l'article 22.2.e) de la Llei 7/1985, de 2 abril, reguladora de les Bases del Règim Local, el següent ACORD:

Primer.- Aprovar provisionalment la modificació de l'Ordenança fiscal reguladora de la taxa de la prestació dels serveis relatius al tractament de residus sòlids.

Segon.- Exposar al públic l'acord mitjançant anunci que s'inserirà en el tauler d'anuncis municipal durant el termini de trenta dies hàbils, a comptar des del següent al de publicació d'aquest anunci en el Boib, dins del qual els/les interessats/des podran examinar l'expedient i presentar les al·legacions que estimin oportunes.

Així mateix, estarà a la disposició dels/les interessats/des a la Seu electrònica d'aquest Ajuntament.

Tercer.- Considerar, en el cas que no es presentessin reclamacions a l'expedient, en el termini anteriorment indicat, que l'Acord és definitiu, sobre la base de l'article 17.3 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març.

#### PROPOSTA D'ACORD

Atès el que disposa l'article 20 del text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, estableix disposa;

"Las entidades locales, en los términos previstos en esta ley, podrán establecer tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público local, así como por la prestación de servicios o la realización de actividades administrativas de competencia local que se refieran, afecten o beneficien de modo particular a los sujetos pasivos".

En el mateix article 20.4.s) estableix que es podran establir taxes per;

" Recogida de residuos sólidos urbanos, tratamiento y eliminación de estos, monda de pozos negros y limpieza en calles particulares."

L'Ajuntament de Santa Eugènia ha considerat adient iniciar la tramitació de la modificació de l'ordenança fiscal reguladora de la taxa per serveis relatius al tractament de residus urbans.

El Tècnic de Gestió Econòmica, previ informe de la Intervenció de fons, es del parer que per l'Ajuntament Ple es podrien adoptar amb el dictamen previ de la Comissió Informativa els següents ACORDS:

Primer.- Aprovar inicialment la modificació de l'ordenança fiscal reguladora de les taxa per serveis relatius al tractament de residus urbans, segons nova redacció que s'adjunta a aquesta proposta;



Modificació de la taxa per serveis relatius al tractament de residus urbans, (per a una millor visualització de la modificació, les modificacions de l'ordenança figuren en negreta)

Art. 5.-Quota tributària:

La quota tributaria vendrà determinada per l'aplicació del següent quadre de tarifes:

- Epígraf primer: habitatges
- Vivendes urbanes: 83,04 €
- Vivendes no urbanes: 83,95 €

S'entén per habitatge el destinat a domicili de caràcter familiar i allotjament de menys de 10 places

- Epígraf segon: allotjament
  - a) Hotels, motels, hotels-apartaments de més de quatre estrelles, per cada plaça: 22,72 €
  - b) Hotels, motels, hotels-apartaments i hostals de tres i dues estrelles, per cada plaça: 31,22 €
  - c) Pensions i dispeses, per cada plaça: 7,57 €
  - d) Col·legis majors i altres centres de naturalesa semblant: 539,13 €

S'entén per allotjaments, aquells locals de convivència col·lectiva no familiar, entre els quals s'inclouen hotels, pensions, residències, col·legis i altres centres de naturalesa semblant de menys de 10 places.

- Epígraf tercer: establiments d'alimentació
  - a) Supermercats:
    - De superfície inferior a 200 m<sup>2</sup>: 492,41 €
    - Per cada m<sup>2</sup> que superi els 200 m<sup>2</sup> la tarifa s'incrementa en 0,76 €

Per realitzar el càlcul de la superfície es tindrà en compte tant la superfície amb ús comercial com la destinada a magatzem.

b) Botigues de queviures, carnisseries, peixateries i establiments de venda de pa i així com altres locals semblants: 246,97 €

- Epígraf quart: establiments de restauració



- a) Restaurants de superfície inferior a 100 m<sup>2</sup>: 438,47 €
- b) Restaurants de superfície de 100 a 200 m<sup>2</sup>: 499,88 €
- c) Restaurants de superfície de 200 a 300 m<sup>2</sup>: 692,33 €
- d) Restaurants de superfície de 300 a 400 m<sup>2</sup>: 965,33 €
- e) Restaurants de superfície de més de 400 m<sup>2</sup>: 1629,40 €

Quota màxima : 2.400,00 €

Per realitzar el càlcul de la superfície es tindrà en compte només la superfície amb ús comercial, no es comptarà la destinada a magatzem.

- g) Bars i cafeteries: 422,62 €
- h) Wiskeries, pubs, gelateries i similars: 510,49 €

- Epígraf cinquè: establiments d'espectacle

- a) Cinemes i teatres: 401,06 €
- b) Sales de Festes i discoteques: 1.206,95 €
- c) Centres oficials: 321,60 €

- Epígraf sisè: altres locals industrials o mercantils

- Oficines bancàries: 735,63 €

- Magatzems a l'engròs (també s' inclouen en aquest apartat cooperatives i magatzems a l'engròs de fruites verdures i hortalisses, així com magatzems amb tenda de venda de pinsos i productes agraris).

De superfície inferior a 300 m<sup>2</sup>: 385,96 €

Per cada m<sup>2</sup> que superi els 300 m<sup>2</sup> la tarifa s' incrementa en 0,07 €

Per realitzar el càlcul de la superfície es tindrà en compte tant la superfície amb ús comercial com la destinada a magatzem.

- Grans superfícies:

Quota inicial: 1.623,16 €

Per cada m<sup>2</sup> superior als 500 m<sup>2</sup> la quota s' incrementarà 0,76 €/m<sup>2</sup>.





Ajuntament  
**Santa Eugènia**

Per realitzar el càlcul de la superfície es tindrà en compte tant la superfície amb ús comercial com la destinada a magatzem.

Quota màxima: 2.400,00 €

S'entén per grans superfícies aquells locals de més de 500 m<sup>2</sup> de superfície i que realitzen més d'una activitat professional, industrial o mercantil.

- Farmàcies, llibreries, sastreries, i altres entitats similars Quota: 177,54 €
- Perruqueries: 81,86 €
- Altres locals no tarifats:

locals de menys de 300 m<sup>2</sup>: 328,06 €

Per cada m<sup>2</sup> que superi els 300 m<sup>2</sup> la tarifa s' incrementa en 0,3 €

Per realitzar el càlcul de la superfície es tindrà en compte tant la superfície amb ús comercial com la destinada a magatzem.

- Epígraf setè: despatxos professionals

a) Per cada despatx: 81,86 €

- Epígraf vuitè: tallers

Ferrereries, fusteries i tallers mecànics, electricitat i fontaneria.

a) locals de menys de 200 m<sup>2</sup>: 81,86 €

Per cada m<sup>2</sup> que superi els 200 m<sup>2</sup> la tarifa s' incrementa en 0,45 €

Per realitzar el càlcul de la superfície es tindrà en compte tant la superfície amb ús comercial com la destinada a magatzem.

Quota màxima : 820,00 €

**\*Epígraf novè: habitatges vacacionals**

**Habitatges vacacionals de més de 3 places, per cada plaça: 50,00 €**

Les quotes assenyalades a la taxa tenen caràcter irreductible i corresponen a un any natural.

3. Superfície tributària. En els epígrafs on la fixació de quotes tenguí com a base la superfície de l'immoble, aquesta es determinarà segons superfície que consti a les dades cadastrals de l' immoble. En cas que les dades cadastrals no siguin correctes la mancomunitat podrà decidir aplicar altre superfície basant-se en plànols o inspeccions in

situ.

### Disposició final

La present modificació entrarà en vigor el dia de la seva publicació en el Butlletí Oficial de les Illes Balears, i estarà en vigor fins la seva modificació i derogació expressa.

El que es fa públic pel seu general coneixement i als efectes oportuns, contra l'esmentat acord d'aprovació definitiva de modificació de la citada ordenança els/les interessats/des podran interposar en la jurisdicció contenciós-administrativa, recursos contenciós-administratiu en el termini de dos mesos comptats a partir del dia següent de la publicació d'aquest edicte i de conformitat amb l'establert en l'article 19.1 del Reial Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març, pel que s'aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les hisendes Locals.

Acord: La proposta és aprovada per majoria dels assistents ( 6 vots a favor PSIB-PSOE i 3 vots en contra PP ).

**3r.- Modificació del complement de carrera dels treballadors de l'Ajuntament de Santa Eugènia.-** Atès que totes les modificacions, aquestes es reflecteixen dins l'excepcionalitat prevista a l'article 19 de la Llei 31/2022 (LPGE 2023), en conseqüència s'informa favorablement l'expedient d'adequació retributiva del complement de Carrera horitzontal dels treballadors de l'Ajuntament de Santa Eugènia i emet la següent:

#### PROPOSTA ACORD:

Primer.- Aprovar la modificació de l'acord pel Ple de l'Ajuntament de Santa Eugènia celebrat en sessió ordinària celebrat en data 30 de novembre de 2016 i l'annex econòmic de personal mitjançant l'adequació retributiva de caràcter excepcional i singular consistent en incrementar les retribucions en els termes que s'han exposat en aquest informe.

Segon.- Aprovar l'increment que es proposa a l'informe-proposta dins l'annex econòmic de personal.

Tercer.- Elevar aquesta proposta per a la seva aprovació al Ple.

Acord: La proposta és aprovada per unanimitat dels assistents.

**4t.- Modificació relació llocs de treball.-** Resultant que la Batlia d'aquest ajuntament va ordenar la incoació de la modificació de la plantilla, de l'annex econòmic i de la relació de llocs de treball.

Examinada la proposta de la modificació de la plantilla, de l'annex econòmic i de la relació de llocs de treball en el que afecta al lloc de feina de la Plaça de Tècnic d'Administració general de gestió econòmica.

Resultant que és necessari procedir a aquesta modificació per a la correcta classificació

del lloc de feina com a Tècnic d'Administració general de Serveis Econòmics.

Resultant que les citades modificacions revesteixen caràcter urgent a conseqüència de no podent demorar-se, per tant, la seva aprovació fins al pròxim exercici.

Resultant que el principi de bona administració exigeix una adaptació contínua de l'organització als canvis produïts de manera que la mateixa reproduïxi una imatge fidel de la realitat econòmica i organitzativa subjacent.

La modificació proposada respecta els límits previstos en la Llei 31/2022, de 23 de desembre, de Pressupostos Generals de l'Estat per a l'any 2023 (LPGE 2023), l'article del qual 19.

Considerant que la proposta de modificació ha estat objecte de negociació prèvia en la taula de negociació, per aplicació del que es disposa en els articles 34 y 37.1.c) del text refós de l'Estatut Bàsic de l'Empleat públic, aprovat per Reial decret legislatiu 5/2015, de 30 d'octubre, havent-se aconseguit acord amb les organitzacions sindicals.

Considerant que l'aprovació de la plantilla i de la relació de llocs de treball i, conseqüentment, de les seves modificacions, correspon a l'Ajuntament Ple, en virtut del que es preveu en l'article 22.2.i) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, sense que tal atribució pugui ser objecte de delegació.

Considerant que la proposta de modificació suposa modificació de la plantilla orgànica aprovada al costat del Pressupost municipal, havent de seguir-se, per tant, els mateixos tràmits que per a l'aprovació del Pressupost municipal, per així exigir-lo l'article 126.3 del Reial decret legislatiu 781/1986, de 18 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de les Disposicions Legals vigents en matèria de Règim Local.

Considerant que, amb caràcter previ a la seva inclusió en l'ordre del dia del Ple, l'expedient ha de sotmetre's a estudi de la Comissió Informativa, per així exigir-ho, entre altres, els articles 20.1.c) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local i 82, 123, 126, entre altres, del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, aprovat per Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre.

De conformitat amb els informes de la Intervenció Municipal i sotmès a debat i votació, a la Comissió Informativa.

#### PROPOSTA D'ACORD

Primer.- Aprovar inicialment de la modificació de la plantilla orgànica i de la relació de llocs de treball, pel que fa a les següents places i llocs de treball de treball:

- Modificació de la Plantilla laboral de l'Ajuntament de Santa Eugènia per plaça de Tècnic d'Administració General de gestió econòmica.

La plantilla laboral és una relació dels llocs de feina dels que disposa l'Ajuntament de Santa Eugènia que tenen consignació pressupostària tant si estan vacants com ocupades.

Codi	Descripció	Nombre	Vacant	Grup
A.		10	6	
A.1. Administració General		4	4	
A.1.2.	SUBESCALA TÈCNIC	1	1	A1

- En la Relació de llocs de treball aprovada al BOBI número 109 del 14 d'agost de 2014, es modifica per incloure una nova fitxa en el quadre d'aquesta, essent el següent;

Número; AD6

Descripció de la Plaça; Tècnic d'Administració General de gestió econòmica.

Forma de previsió; Concurs Oposició

Nivell Complement de Destí; 28.

Grup; A1.

Hores Setmanals 37,5 hores.

Sou Bases; 1.288,31 €.

Complement de destí; 966,96 €.

Complement Específic; 789,06 €.

Complement Insularitat; 103,76 €.

Total Mensual; 3.143,50 €.

Pagues Extres; 795,00 €.

Total Anual; 42.824,04 €.

Segon.- Publicar l'acord en el Butlletí Oficial de les Illes Balears (BOIB), per termini de 15 dies hàbils, a fi de que els interessats puguin examinar-ho i presentar les reclamacions que considerin oportunes, davant l'Ajuntament Ple. Així mateix es publicarà en el Butlletí de l'Ajuntament, en el tauler d'anuncis i en el seu lloc web.

L'acord es considerarà definitivament aprovat si durant el citat termini no es presenten reclamacions, a l'efecte de les quals l'Alcaldia elevarà l'acord a definitiu i ordenarà la seva publicació en el Butlletí Oficial de les Illes Balears BOIB.

En cas que es presentin reclamacions s'elevarà, en el termini d'un mes, a l'Ajuntament Ple, proposta d'estimació o desestimació de les mateixes i d'aprovació definitiva de la

modificació de la plantilla orgànica i de la relació de llocs de treball.

Acord: La proposta és aprovada per unanimitat dels assistents.

**5è.- Modificació de crèdit núm. 16/2023.-** Vist que han sorgit despeses que no estaven previstes dins l'any 2023 i que per tant no estaven pressupostades o pressupostades per un import inferior.

Considerant que aquestes despeses, que no es poden demorar a l'exercici següent ja que es vol fomentar la utilitat pública derivada de la mateixa dins aquest exercici.

Considerant que, de conformitat amb l'article 177 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL), quan hagi de realitzar-se alguna despesa que no pugui demorar-se fins l'exercici següent, i no existeixi en el pressupost de la Corporació crèdit o sigui insuficient o no ampliable el consignat, el president de la Corporació ordenarà la incoació de l'expedient de concessió de crèdit extraordinari, en el primer cas, o de suplement de crèdit, en el segon. L'expedient, que haurà de ser prèviament informat per la Intervenció, se sotmetrà a l'aprovació del Ple de la Corporació, amb subjecció als mateixos tràmits i requisits que els pressupostos. Seran així mateix d'aplicació les normes sobre informació, reclamació i publicitat dels pressupostos a què es refereix l'article 169 d'aquesta Llei.

- Considerant que l'aprovació dels expedients de concessió de crèdits extraordinaris i suplement de crèdit exigeixen informe previ de la Secretaria-Intervenció municipal de fons i aprovació del Ple de la Corporació, amb subjecció als mateixos tràmits i requisits sobre informació, reclamació i publicitat que el Pressupost municipal, de conformitat amb allò establert a l'article 169 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març -TRLRHL-.
- Considerant que l'acord d'aprovació inicial ha d'exposar-se al públic per termini mínim de quinze dies hàbils, mitjançant anuncis al Butlletí Oficial de la Comunitat Autònoma de les Illes Balears, i al tauler d'edictes de l'Ajuntament per tal que els interessats puguin examinar l'expedient i formular les reclamacions que estimin pertinents.
- Considerant que les reclamacions presentades hauran de ser resoltes per l'Ajuntament Ple que acordarà, al mateix temps l'aprovació definitiva de l'expedient de modificació de crèdit del vigent Pressupost en la seva modalitat de crèdit extraordinari.

Vist l'informe del Tècnic de Gestió Econòmica de amb la conformitat del Secretari-Interventor.

Per tot això, es proposa al l'Ajuntament en Ple, previ Dictamen de la Comissió Informativa, l'adopció de les següents :

#### PROPOSTES D'ACORD

Primer.- Aprovar inicialment l'expedient de modificació de crèdit núm. 16/2023 en el vigent pressupost per crèdit extraordinari finançat mitjançant amb romanent líquid de tresoreria per a despeses generals, amb el següent detall:

#### Altes en el Pressupost de Despeses

Aplicació pressupostària	Descripció	Crèdit inicial	Import modificació	Crèdit definitiu
01.3421.22199.01	Subministraments Poliesportiu	2.168,76 €	15.000,00 €	17.168,76 €

01.132.12104.01	Complement Carrera Funcionaris Seguretat	10.599,96 €	779,50 €	11.379,46 €
01.3232.13004.01	Complement de Carrera Personal Laboral Escoleta	12.699,26 €	701,50 €	13.400,76 €
01.3232. 12104.01	Complement Carrera Funcionaris Biblioteca	9.900,10 €	363,99 €	10.264,09 €
01.450. 12104.01	Complement Carrera Brigada	5.500,04 €	838,20 €	6.338,24 €
01.920. 12104.01	Gratificacions Funcionaris Admin. General.	19.969,88 €	1.321,60 €	21.291,48 €
01.920.13002.01	Personal Laboral Fix altres Retribucions.	2.404,28 €	172,07 €	2.576,35 €
01.3232.13000.01	Personal Laboral Fix, Retribucions Bàsiques.	62.795,01 €	9.172,46 €	71.967,47 €
01.3232.13007.01	Complement Insularitat Personal Laboral.	1.608,23 €	375,97 €	1.984,20 €
01.3232.16000.01	Seguretat Social Escoleta	33.209,41	3.177,98 €	36.387,39 €
Total		160.854,93 €	31.903,27 €	192.758,39 €

Altes en el Pressupost d'Ingressos

Aplicació pressupostària	Descripció	Crèdit inicial	Import modificació	Crèdit definitiu
01.87000.01	Per a despeses generals	0,00 €	31.903,27 €	31.903,27 €
Total		0,00 €	31.903,27 €	31.903,27 €

Segon.- Exposar al públic l'aprovació inicial al tauler d'anuncis i al Butlletí Oficial de les Illes



Ajuntament  
Santa Eugènia

Balears per un període de quinze dies hàbils, comptats des del dia següent a la seva publicació, posant a disposició del públic la documentació corresponent, durant l'esmentat termini els interessats podran examinar la documentació i presentar reclamacions davant el Ple de la Corporació.

Tercer.- Que es doni compte al Ple de l'Ajuntament de les reclamacions i suggeriments que es formulin, que es resoldran amb caràcter definitiu, o en cas que no es presentin, l'acord inicial s'elevà automàticament a definitiu.

Quart.- De l'expedient de la modificació de crèdits definitivament aprovada, es remetrà còpia a l'Administració de l'Estat i de la Comunitat Autònoma simultàniament a la seva remissió al Butlletí Oficial de les Illes Balears.

Acord: La proposta és aprovada per unanimitat dels assistents.

I, sense cap altre assumpte per tractar, el president aixeca la sessió a les 20:30 hores, de la qual, com a secretari-interventor, estenc aquesta acta.

El secretari-interventor,

Sgt: Raimundo T. Montis Sastre



Vist i Plau,  
El Batle,

Sgt: José Luis Urraca Martín